
1930-talet 
 

Huset på Axeltoftavägen 9, f.d Gästgiveri och Lampaffär, där idag (2020) Korpen håller till med gym m m, spelade en stor 

roll för Häljarps IF:s grundande. Här låg 1930 Tage Fobergs diversehandel, liksom en kiosk med uteservering. På 

baksidan av huset, mot Saxån, fanns en trädgårdspaviljong ”Betesta”. Hit kallades Häljarps ungdomar av Emil Pålsson 

som föreslog att man skulle starta en idrottsförening. 

Den 15 juni 1930 bildades Häljarps Idrottsförening. 

En interimstyrelse valdes till årets slut. Mötet beslöt att i 

mån av intresse skulle förutom fotboll även allmän idrott 

utövas. Man ordnade en provisorisk fotbollsplan vid KFUM 

scoutkårs stuga i Saxtorps skog, där träning och matcher 

spelades. Vid föreningens start fanns det en 

idrottsförening i Tofta – Tofta IF – som nu uppgick i 

Häljarps IF. Föreningen fick ihop 45 st medlemmar första 

året. Man startade i Småklubbarnas pokalserie. Efter 

träningar och matcher samlades man vid kiosken – som 

spelarna kallade ”Hotell Foberg” – eller i Emil Pålssons 

cykelverkstad, för eftersnack och förfriskningar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Första A-laget 1930 
Stående från vänster: 

Ernst Svensson, Erik Kristoffersson, Erik Karlsson, Jan Nilsson, Kurt Nilsson 

På knä från vänster: 

Allan Nilsson, Erik Göransson, Bertil Möller, Harry Jonasson, Herbert Rosén, Torsten Nilsson 



 

Direkt avskrift av föreningens första Styrelse- och Revisionsberättelse. 

 

Den 6 januari 1931 höll man föreningens första årsmöte i N P Svenssons lokal i Saxtorp där man valde föreningens 

första styrelse. 

 

Ordförande Emil Pålsson 

Vice ordf. Erik Karlsson 

Kassör Torsten Nilsson 

Sekreterare Bertil Möller 

Vice sekr. Gunnar Andersson 

Revisorer August Bengtsson, Torsten Jönsson och Einar Bengtsson 
Emil Pålsson 



Ordinarie möten skulle hållas varje första måndag i månaden. Ville man bli medlem i klubben fick man söka sig in. Sedan 

blev man inröstad på års- eller medlemsmötena, och fick då betala en inträdesavgift på 3 kronor och en årsavgift på 2 

kronor. 

 

Man valde funktionärer för ett år i taget. Ibland fick man göra nya val under året p g a exercistjänstgöring (”lumpen”). Som 

materialförvaltare valdes Emil Pålsson.  Andra funktioner som valdes på årsmötet var uppbördsman, kaptener för lagen, 

reseledare, kontrollanter för träningspris, lemonadförsäljare, laguppställningskommitté, inträdesförsäljare och poäng-

räknare. En festkommitté på 6 personer valdes också, Gunnar Andersson, Emil Pålsson, Bertil Möller, Erik Karlsson, 

Henning Lindskog och Hilbert Nilsson ingick i denna. 

 

Man valde matchordnare, för A-laget – Bertil 

Möller, för reservlaget - Sture Andersson jämte 

Valter Andersson som medhjälpare. Träna 

skulle man göra på tisdagar och torsdagar 

klockan sju till tio och på söndagar klockan 10 

på förmiddagar. Det bestämdes också att 

klubben skulle ingå i Skånes Fotbollsförbund 

som provisorisk medlem tills vidare. 

 

På våren arrenderade föreningen mark till ny 

fotbollsplan av Weibulls, belägen mellan 

Västergård och dåvarande järnvägsstationen. 

Arrendet skulle löpa på 5 år och betalning skulle 

ske varje halvår med 87 kronor och 50 öre 

genom agronom Bäckman. Man köpte 

målstolpar och nät av f d Tofta IF. Även 

matchtröjor köpte man härifrån för 12 kronor och 

50 öre.  

 

Framåt sommaren anklagades uppbörds-

mannen för tjänstefel och han byttes ut. Man 

införde böter på 1 krona för spelare som uteblev 

från match om det inte varit tillsagt innan. Man 

sökte bidrag till ekonomin från Tofta Kommun. 

 

För att få ytterligare hjälp till ekonomin hade 

man ofta fester. Man hyrde lokaler i Saxtorp, 

Annelöv och Dösjöbro. En utfärd till Klöva Hallar 

anordnades också. Det var si och så med 

förtjänsten. Festen i Skogshyddan i Saxtorp gav 

11 öre i vinst och i Annelöv blev det 4 kronor och 

50 öre på pluskontot. Man sålde lemonad på 

träningar och matcher för 25 öre flaskan. Även 

wienerbröd förekom vid matcher. 

 

På hösten 1931 var det dags att delta i Lilla Fotbollsserien. Man 

spelade träningsmatcher innan serien drog igång och mötte då lag 

som BK-30 L:a, Dösjöbro IF, Örja IS, Ljunggårds IS, BK Fram, BK-

29 L:a och Asmundtorps IF. I serien mötte man bl a Svalövs BK, 

Billesholms GIF, Vallåkra IF och Dösjöbro IF. På matcherna tog 

man kollekt som inträde, d v s åskådarna betalade vad man hade 

råd till. 

 

1931 tog man också fram, och klubbade igenom 

föreningens klubbmärke. 
 

Enligt Års- och Revisionsberättelsen för 1931 hade medlems-

antalet utökats till 50 st, 40 aktiva och 10 passiva. A-laget hade vid 

årsmötet spelat 7 matcher med en målkvot på 11-34. Reservlaget 

hade spelat 15 matcher under året med en målkvot på 36-52, och 

ynglingalaget 9 matcher med målkvot 72-2. 

 

1) Stubbamölla 

2) Fotbollsplan 

3) Västergård 

4) Järnvägsstation 

5) Betvågen 



På årsmötet 1932 beslutades bl a att medlemsavgifter skulle betalas innan 1 maj. Om inte detta skedde kunde styrelsen 

stänga av spelaren från vidare spel och träning. Styrelsen fick även i uppgift att utse 4 personer varje vecka som skulle 

hålla fotbollsplanen i fullgott skick. 

 

Man beslutade också att börja sälja inträdesbiljetter på matcherna. Dessa skulle säljas av två personer för 35 öre/st, av 

vilket 10 % skulle tillfalla försäljarna vardera. 

 

Till sist hade man prisutdelning för spelåret 1931 för flitig träning och gott uppförande på plan. Dessa gick till Tage Pålsson 

(pokal), Gunnar Pettersson (pokal) och Valter Andersson (idrottsmärket). 

 

Under 1932 beslutades att det skulle byggas ett omklädningshus. Att läsa i protokoll:  

”Huset skall byggas sålunda: 8 m långt, 4 m brett, 2½ m högt å framsidan samt vara delat i tvenne rum: 

Gästrummet, omklädningsrum för hemmalaget samt kombinerat materialrum, domarerum samt 

lemonadförsäljning. Väggen mellan de båda omklädningsrummen skall såvara löstagbar så att desamma kan 

bilda lokal för föreningens möte.” 
 

Huset byggdes och kallades i folkmun 

för ”Röda stugan”. På årsmötet 1934 

antog man namnet ”Häljarps 

Sportstuga” efter många inlämnade 

förslag. Ännu en inkomstkälla blev att 

man hyrde ut stugan till andra 

föreningar och deras möten. Hyran 

sattes till 4 kronor. 

 

Man beslutade även att utöka 

planarrendet med ¼ tunnland. Detta 

gjordes dels för att kunna flytta planen 

10-15 meter för att undvika en 

obehaglig svacka, dels för att en 

gångbana skulle iordningställas. 

Samtliga medlemmar kunde hjälpa till 

med detta, men främst dom som gick 

arbetslösa. 

 

1932 hade man många andra sporter 

uppe på dagordningen. Det handlade 

om bandy, brottning, boxning, pingis och terränglöpning. En del av detta fick man göra utanför föreningen och då höll man 

till i omklädningsrummet på Västergård. 

 

 

 

Bild tagen från Häljenäsvägen 

på 1930-talet 

Bild tagen från samma plats 2020 



 

Man beslutade att matchtröjorna skulle färgas 

innan seriesäsongen började. När man mötte 

lag en bit ifrån, som Billesholm eller St Harrie, 

gick det ofta minus. Domaren kostade 10 kronor 

och inträdet kunde ibland ge 9,90 eller bara 

3,50. Men när Asmundtorp eller Dösjöbro kom 

då gav det klirr i kassan. 

 

Man utsåg Berndt Ohlén till träningsledare. 

Klubbkamraten Ove Holmberg hade blivit 

skadad under match och man samlade in 

pengar som skulle täcka läkar- och 

lasarettsvård. 6 nya spelare kom detta år från 

Örja IS. 

 

Att anordna fester och utfärder var en stor 

inkomstkälla för föreningen. 1932 anordnades 8 

stycken, oftast i Dösjöbro Folkets hus eller i 

Annelöv, och utfärder anordnades till Klågerup 

och Klöva Hallar. Festerna redovisades på 

klubbmötena och man läste upp vem som 

deltagit. 

 

Inför årsfesten bildades en kommitté på tre 

personer, Karl Jönsson, Olle Persson samt 

Gunnar Pettersson, som ”fick handlingsfrihet att 

själva anordna festen efter bästa förmåga”. Det 

bestämdes också att dom som förra året hade 

uppfört sig mindre vackert skulle uteslutas till 

årets fest. Senare fick man utöka kommittén för 

det skulle även anordnas Nyårsbal, Ballongdans 

till trettonhelgen (förmodligen inte det som vi 

idag förknippar med ballongdans), och Knutsbal. 

 

 

På årsmötet 1933 klubbades Häljarps IF:s första stadgar igenom. 

Vidare kan man läsa i årsmötesprotokollet: ”En skrivelse från J. Abrahamssons Eftr. upplästes, varvid framhölls att 

nämnda firma begärde att klubbhuset skulle överlåtas till enskild person. Vilket även blev mötets beslut. Karl Jönsson och 

Emil Pålsson åtog sig att övertaga huset. Således hör ej nämnda hus till Idrottsföreningens tillhörigheter.” 

 

Man beslutade även att ge Herr Karl Pålsson (ordf. far) en hedersgåva för allt arbete han utfört på klubbhuset. Man gav 

honom 10 kronor. Efter mötet serverades kaffe och efter detta dansades det till klockan 21. Då drack man kaffe igen och 

hade prisutdelning. Dom som skött sig bäst i matcherna detta år var Herbert Rosén, Gunnar Lindstedt och Malte Wiberg. 

Efter prisutdelningen dansades det fram till småtimmarna. 

 

Detta år startade man gångträning och anordnade gångtävling. Ledare för detta var Emil Pålsson, Gunnar Pettersson och 

Berndt Ohlén. Tävlingen skulle ske den söndagen den 26 mars och utgå från klubbstugan till Saxtorps kors och tillbaka. 

Nordins hederspris gick till segraren Evald Hallén. 

 

Nu var det första gången kvinnor blev medlemmar i föreningen. Ina Olsson, Asta Svensson, Kalla Lundgren och Ebba 

Hallén röstades in på styrelsemötet den 21 februari 1933. Senare blev också Lilly Ohlsson och Ingeborg Lundgren 

medlemmar. 

 

Att ordna med kalkning o dyl blev Olle Persson och Valter Andersson dom första att få som sin uppgift. Till denna syssla 

valdes nya namn i olika perioder, månader eller kvartal. 

 

På fotbollssidan var man fortfarande provisoriskt ansluten till Skånes Fotbollförbund och man började prata om 

försäkringar för fotbollsspelare. Men nu började ekonomin bli dålig och det kom förslag att lämna både fotbollsplan och 

serie och i stället bara träna i skogen. Någon ville spela färdigt våromgången men det avslogs. Man beslutade sig för att 

lämna serien men behålla fotbollsplanen. Det kom också en inbjudan från Svenska Fotbollsförbundet om 

instruktionskurser för blivande lagledare och fotbollstränare. Även detta tackade man nej till. 

 



Man bestämde att precis som året innan spela en match 

mellan ett flick- och ett gubbalag. Detta skulle Emil Pålsson, 

Asta Svensson och Berndt Ohlén ordna. Deltagarna skulle 

ha 1 st dricka vardera, gubbarna öl och flickorna lemonad. 

 

Ordföranden kom med ett förslag att man skulle spela 

match mellan Häljarps flicklag och Örjas flicklag. Detta 

bordlades till ett senare möte. 

 

På ett möte den 13 juni läste man upp en skrivelse från E Pålsson och E Andersson där man bjöd in A-lag från olika 

föreningar att delta i en pokalserie som skulle bildas den 18 juni på Pensionatet i Häljarp. Bendt Ohlén och Torsten Nilsson 

valdes som representanter för detta möte. På samma möte klubbade man igenom nya stadgar i 26 punkter och skrotade 

dom gamla. 

 

Man utlyste en tävling till dom som kunde skaffa flest passiva medlemmar till föreningen. Den som vann fick 4 kronor, 

tvåan fick 3 och trean fick 2 kronor i pris. 

 

På sommaren spelades det en oldboysmatch där deltagarna före matchen marcherade runt planen. Efteråt hade man 

säcklöpning m m, och musik spelades under tävlingarna. 

 

Karl Pålsson röstades in som föreningens första hedersmedlem den 10 oktober 1933. 

 

Fester och utfärder pågick som vanligt. Årets utfärder gick till Ringsjön och Kågeröd. Man hade haft en fest på 

Annemarieholm där poliserna hade beställt mat och skrivit upp det på föreningen utan medgivande. Nu skickade man en 

räkning till polisen. I slutet på året hade man en seriefest i Dösjöbro Folkets Hus där man bjöd in styrelsen i Dösjöbro IF. 

Dessutom arrangerades nyårsbal i samma lokal. 

 

Årsmötet för 1933 hölls i 

januari 1934 i Olssons 

Pensionat, Landskrona. Man 

beviljade utträde för en 

medlem. Dessutom uteslöt 

mötet 5 st, varav någon för 

”försummad kontingent” 

(avgift). Efter årsmötet 

serverades kaffe och sen 

började den efterlängtade 

årsfesten. Till den hade man 

betalat 2,50/medlem samt 

”vartill han äger rätt att fritt 

medtaga en dam.” som det 

står i ett styrelseprotokoll. 

Man serverade kaffe till alla 

festdeltagarna igen medan 

det delades ut förtjänta 

pokaler i Småklubbarnas 

pokalserie. Därefter dansade 

man till klockan 01.00 när 

festen var slut. 

På det nya året utsåg man 

ordningsmän på idrottsplatsen. Det blev B Ohlén med E Pålsson som medhjälpare. Man bestämde att man skulle bygga 

skåp i omklädningsrummet där spelarna kunde förvara sin saker. En brunn skulle också anläggas. Man samlades 

dessutom en söndag för att plantera björkplantor till häck. 



 

Alla spelare i klubben skulle få ett par strumpor som man själv skulle ta hand om, och dom skulle användas i två år framåt. 
Man köpte nya tröjor för 43 kronor. 20 kronor hade intresserade och stöttande personer på orten skänkt, och resterande 
betalade klubben. 
 
Styrelsen köpte en dansbana för 300 kronor att användas till sommarfester. Det skulle tjäras stockar, sättas upp staket 
runtom och byggas cykelställ. Bord skulle fixas och bänkar skulle flyttas. Allt detta skulle packas ihop och ställas undan 
till hösten. Den som inte hjälpte till med detta skulle få böta och pengarna skulle gå till musiken på årsfesten. Man 
arrangerade också en oldboysmatch precis som året innan. 
 
På sommaren kom ett krav att alla idrottsföreningar skulle anslutas till Svenska Gymnastik- och Idrottsföreningars 
Riksförbund. 
 

 

Detta år gav man ut medlemmarnas första tidskrift. 

Detta hade stötts och blötts i flera omgångar men 

aldrig blivit av p g a att föreningens kassa inte var så 

stark. Men så en dag kom reklamen som en 

hjälpande hand. Annonserna skulle betala tidningen 

och allt överskott skulle oavkortat gå till 

föreningskassan. I redaktionskommittén ingick 

Gustav Nordin, Emil Pålsson, Sture Olsson och 

Gunnar Pettersson. 

 

Man bestämde sig för att döpa tidskriften till ”Fotbollen”. Alla medlemmar kunde komma med uppslag. Dessutom var alla 

”affärsgeni och gåpåare” välkomna att hjälpa till med reklamen. Man fick in annonser från Häljarps, Landskronas och 

Asmundtorps näringsidkare. Man skrev små historier under pseudonym och man informerade om gångna tider och 

framtida seriespel.  

 

Valda sidor ur första ”Fotbollen” 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Man samlade återigen in pengar till en skadad spelare, John Andersson. Dessutom spelades en match mellan Häljarps 
och Örjas reservlag. Behållningen från matchen gick till insamlingen. Kom man inte upp i 10 kronor skulle föreningskassan 
stötta. 
 
Det hade installerats en spis i klubbstugan. Den skulle eldas tisdagar och söndagar och eldare valdes varje månad. 
 
1934 var ett år med många fester. Man hann med inte mindre än 18 fester och 1 utfärd. Nästan alla festerna hölls i 
Dösjöbro och utfärden gick till Skäralid. Men nu hade man också sin egen dansbana och hade sommarfester på 
idrottsplatsen. Två av festerna där, den 30 juni och 8 juli, inbringade en nettoinkomst på omkring 600 kronor innan 
nöjesskatten var betald. 
 
Man hade årsfest och årsmöte var för sig 1934. Årsfesten höll man den 22 december där man delade ut priser. Malte 
Olsson fick Landskronapriset för bäste A-lagsspelare. Malte Olsson fick Häljarpspriset för bäste B-lagsspelare. (2 spelare 
med samma namn) Priset för nerlagt arbete i föreningen gick till Emil Pålsson. Årsmötet hölls den 30 december på 
eftermiddagen på ”Kaffé Temperance”. Här nyvaldes och återvaldes styrelsemedlemmar, revisorer och festkommitté. Man 
valde uttagningskommitté och reseledare, fotbollsutskott, lagkaptener och uppbördsmän. Städare, eldare, 
materialförvaltare och kalkningskommitté skulle fortsättningsvis väljas under året. Redovisning av medlemmar visade att 
23 nya medlemmar hade röstats in och 4 hade uteslutits. 



När föreningen var 5 år gammal 1935 valde man till styrelsen enligt följande: 

Ordförande:   Emil Pålsson 
4 st ledamöter:  John Jönsson, Karl Jönsson, Malte Viberg och Malte Olsson 
2 st suppleanter:  Ernst Svensson och Erik Karlsson. 
Att fördela uppdragen inom styrelsen som kassör, sekreterare, vice ordf. och vice sekr. blev Valter Anderssons uppdrag. 
Han skulle dessutom tillsätta en valkontrollant. 
 
Skåpen, som man tidigare beslutat om, var fortfarande inte byggda så nu bestämdes att föreningen skulle köpa hem 
timmer och Gunnar Pettersson, Tage Pålsson och Henry Hansson skulle snickra ihop dessa. Sen skulle dom hyras ut för 
50 öre/skåp och år. Detta sänktes senare till 30 öre. 
 

Återigen blev man medlem i Svenska Fotbollsförbundet, och man anmälde Gunnar Pettersson till en domarkurs till ”2:a 

klassens domare” i Helsingborg. 

 
Redan i februari började man planeringen inför föreningens 5-årsjubileum. Berndt Ohlén och John Jönsson blev utsedda 
till jubileumskommitté och att göra det så trevligt som möjligt.  

Den 31 mars anordnades gemensamt med Landskrona Cykelklubb en tävlingssöndag. Cykelklubben skulle ha ett 
terränglopp mot en trupp från Helsingborg, med start och mål vid Häljarps Idrottsplats. HIF skulle ordna en match mot ett 
Helsingborgslag. 

Annelövs Sportklubb utmanade Häljarps IF i stafettlopp. Banan mättes och lades upp i Saxtorps skog och gick av stapeln 
första gången under påsken och ännu en gång den 30 juni. Till reseledare utsågs Per Håkansson.  

Småklubbarnas pokalserie startade den 28 april. 

Man hade fest i dagarna två dels 15-16 juni och dels 29-30 juni. Utöver jubileumsfesterna hann man med ytterligare 6 
”Dösjöbrofester” och en utfärd till Mölle. 
 

Årsmöte och årsfest den 5 jan 1936 hölls i Landskrona. På mötet ströks 7 medlemmar som ”inte fullgjort sina skyldigheter 

mot föreningen.” 7 nya medlemmar hade röstats in under året. En av dom var Gunnar Dahlgren, 13 år, som längre fram 

kommer låta tala om sig. 
 
Till representant vid Skånes Fotbollsförbunds distriktmöte valdes Emil Pålsson och Gunnar Pettersson. Efter årsmöte och 
konstituerande möte följde årsfesten där prisutdelning ägde rum. Årets flitpris tillföll Gösta Olsson för A-laget, Sven 
Holmberg för B-laget samt Karl Jönsson för de passiva medlemmarna. 

 
På årets första styrelsemöte 1936 utsåg man en vaktmästare i klubben. Han skulle nu vara materialförvaltare, städare 

och lemonadförsäljare. Han skulle för detta erhålla lemonadförtjänsten förutom 3 öre som skulle tillfalla klubben. 

 

***** 
1932 hade Häljarps SDUK bildats. Redan på hösten 1933 hade denna klubb skapat en lokalfond som 
på sensommaren 1935 satsades i en ”intresseförening”. Man började också en andelsförteckning i en 
byggnadsförening och fick bidrag från olika organisationer. 
 
I februari 1936 inköptes en tomt på 1500 m² av Flygeltofta (W. Weibulls AB) varpå man byggde 
”Klubbhuset” eller ”klubben” i dagligt tal. (Längre fram kom byggnaden att döpas om till ”Tallstugan”). 
Här kom man att ha möten, studiecirklar, fester och andra sammankomster. Därmed hade Häljarp 
fått en föreningslokal som kom att få stor betydelse för de föreningar som verkade i Häljarp med 
omnejd, däribland Häljarps IF.  

 
 
 
 
 
 
Taklagsfest vid takresningen på 
Klubbhuset 1936. 

 

 

 

 

 

 

***** 



Vidare under året började man fundera på att köpa loss idrottsplatsen och skulle be Riksidrottsförbundet om ett lån för 
detta. Man bildade en sektion för den allmänna idrotten. Birger Johannesson och Nils Håkansson blev ansvariga för 
denna. 
 
På fotbollssidan mötte man detta år lag som Asmundtorps IF, Landskrona FF, Studenternas BK, Landskrona SK, 
Munkagårda IF, Eslöv II, Teckomatorp II, Svalöv II, Teckomatorp I, Kågeröd, Landora, Bollklubben, Röstånga, Halmstad 
(mellan Tågarp och Axelvold), och Stockamöllan (förmodligen både tränings- och seriematcher). 
 
Man hade hela tiden problem med att fotbollsstrumporna försvann. Nu köpte man in nya som varje spelare skulle få köpa 
av föreningen och själv ansvara för. 
 

1937 höll man åter igen årsfest och årsmöte var för sig. Årsfesten hade man i Folkets Hus i Landskrona. Pris till bäste 

A-lagsspelare gick till Birger Johannesson och till bäste B-lags-spelare Valter Lundgren. Årsmötet höll man på 
Trettondagen och här valdes styrelsefolk m m. Emil Pålsson hade varit ordf. sedan starten men nu valdes Birger 
Johannesson som ny ordförande. Övriga i styrelsen var Karl Jönsson, Emil Pålsson, Nils Håkansson och Gunnar 
Pettersson. Tävlingsledare för terrängen blev Emil Pålsson. Serierepresentant blev Hugo Andersson. Detta år införde 
man resebidrag för första gången som bestämdes till 4 kronor. 
 
På vintern plöjde man upp hela fotbollsplanen och hela årsavgiften gick åt till att köpa korn och frö för att så om planen. 
 
Två nya medlemmar röstades in i föreningen på ett möte i maj 1937. Det var Stig Svensson och Gunnar Svalin. 
 

 
En dag i maj månad 
samlades alla medlemmar för 
att hjälpas åt att luka den 
nysådda planen. På 
resterande mark hade man 
sått säd. Denna skulle man 
antingen sälja till en bonde för 
160 kronor eller hugga själv 
och tröska. 

 
 
För första gången fick A-laget 
en lagledare. Detta blev Emil 
Pålsson. Nu bestämdes 
också att medlemmarna 
skulle betala inträde på 
seriematcherna. Detta fast-
ställdes till 25 öre. Detta år 
mötte man lag som Röstånga 
IF, Billinge BK, Svalövs BK, 
Kågeröds BK, Munkagårda 
BK, Halmstads BK, 
Asmundtorps IF, Vens A, 
Landskrona AIK, Skrom-
berga BK, Tarstad BK, 
Billeberga och Tågarps AIK 
(förmodligen både tränings- 
och seriematcher). Det 

framgår inte om man var kvar i Småklubbarnas Pokalserie detta år. Det var ju en serie man hade vunnit tre år i rad, 1934, 
35 och 36. 
 
På hösten strök man hela 21 st medlemmar på grund av bristande årsavgifter. Man valde en idrottsplatsstyrelse där Emil 
Pålsson, Karl Jönsson och Gunnar Pettersson ingick. Dessutom fick dom uppdraget att anlägga en löparbana. 
 
En ping-pongturnering anordnades av Åke Persson och Karl 
Jönsson. 
 
På decembermötet tackade Ina och Emil Pålsson kamraterna 
i Häljarps Idrottsförening för uppvaktningen på deras bröllop. 
 
Nyåret 1937/1938 firade föreningen i Barsebäcks skytte-
paviljong, dit man på den tiden tog sig med tåg. 
 

 

Samling på Idrottsplatsen 1937 

Från vänster: Ernst Svensson, Birger Johannesson, Valter Andersson, Börje Mårtensson, 

Torsten Nilsson 

Från höger: Olle Mellblom, Sture Hallén, Allan Håkansson, Bertil Olsson, Karl Jönsson, 

Gustav Nordin 

Barsebäcks Saltsjöbad på tiden det begav sig 



1938 höll man årsmöte och årsfest gemensamt i Landskrona Folkets hus. Årsmötet valde åter Emil Pålsson som 

ordförande i styrelsen. Andra ledamöter nyvaldes och omvaldes. 
 
Ping-pongmästerskapet redovisades. Mästare för året 1937 blev Åke Persson. Därefter följde Birger Johannesson, Harry 

Nilsson, Malte Olsson, Gunnar Pettersson och Per Olof Svalin. Efter mötet fortsatte årsfesten med supé ”för medlemmar 

med damer och kamrater.” Emil Pålsson delade ut pris till bäste A-lagsspelare Allan Håkansson och Roy Svensson fick 

pris som bäste B-lagsspelare. 

 
1938 frångick man den blå/röda matchdressen och ny inköptes. Tröjan skulle vara blå med vita kragar och manchetter 

samt vita byxor. A-laget skulle nu delta i Mellanskånska serien div. III. Man började också diskussionerna om att starta 

en reservlagsserie. 

 

Festade gjorde man året runt. Det hade blivit populärt att ha fester i Barsebäck men man hade också anordnat i Häljarps 

nya klubbhus och naturligtvis på sommaren på idrottsplatsen. 

 

Årsmötet 1939 avlöpte i vanlig ordning med nyval och omval på alla poster. Ingen redovisning om var årsfesten hölls, 

bara att styrelsen skulle fixa denna. 

 

Man beslutade att anordna både gymnastik och terränglöpning under kommande vår. Brottningssektionen lades ner och 

man sålde brottarmattan. 

 

Detta år skulle inträdesavgiften till seriematcher kosta 50 öre. De 

medlemmar som betalt fullt medlemskort fick gå in gratis. 

 

A-laget återgick till att delta i Lilla Fotbollsserien, där man varit 

med 1931-33. 

 

Man drog in elektriskt ljus i Röda stugan detta år, ett uppdrag 

som John Lindskog fick. 

 

Det delades ut pris till bäste forward som gick till Artur Eriksson 

och Åke Persson, och till bäste försvarare som Bertil Herrström 

och Erik Johansson fick. Kallelse till match i LandskronaPosten 14 juli 1939 



 

Under året hade man dansat i Barsebäck, på Idrottsplatsen under Grand-Prix dagarna, och i Brandkårsskogen i Dösjöbro. 

 

Ett ständigt återkommande problem under 30-talet var avgifterna till föreningen. Man höjde och sänkte om vartannat. Man 

började på årsavgifter på 3 kronor, ändrade till månadsavgifter - som på ett år blev 9 kronor - för att sen gå tillbaka till 

lägre årsavgifter som landade på 4 kronor. Vissa år betalade man hela avgiften på en gång vissa år gjorde man 

delbetalningar. Folk hade det knapert, var arbetslösa och hade många gånger svårt att betala. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sammanställt 2020/2021 av: 

Anita Andersson 

hedersmedlem 
f d damlagsspelare, fotbollsmamma och styrelseledamot 

 

Med hjälp av: 

Protokollsböcker 

Laguppställningsböcker 

Häljarp- och Saxtorpsboken 

Häljarps IFs minnesskrift 50 år 


